
Contacto

Teléfono +34 917017262
Correo Electrónico 
secretaria.bellasartes@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024C1000189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Patrimonio Cultural y Bellas Artes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del Archivo-biblioteca Fermín Bouza Brey. Estudios y
correspondencia. Mediados del siglo XX. Destino: Archivo Provincial de Ourense.

Adquisición del Archivo-biblioteca Fermín Bouza Brey. Estudios y correspondencia. Mediados del siglo XX.Descripción 
Destino: Archivo Provincial de Ourense.
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos
y accesorios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Adquisición del Archivo-biblioteca Fermín Bouza Brey. Estudios y correspondencia. Mediados
del siglo XX. Destino: Archivo Provincial de Ourense.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERMÍN BOUZA PENA
NIF 50760252B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Adjudicatario

IGNACIO PARÍS BOUZA
NIF 00399529L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.500 EUR.

Adjudicatario

JOSÉ LUIS SANTIAGO BOUZA ÁLVAREZ
NIF 33185803T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Adjudicatario

MARÍA INÉS PARÍS BOUZA
NIF 00699111A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a83f2e3-c418-4653-a1da-1d317858b215


Adjudicatario

MARÍA ISABEL BOUZA ÁLVAREZ
NIF 33142585E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Adjudicatario

MARÍA ISABEL PARÍS BOUZA
NIF 05401152Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.500 EUR.

Adjudicatario

MARÍA LUISA DE LA PAZ BOUZA ÁLVAREZ
NIF 33093158E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Adjudicatario

MARÍA MATILDE PARÍS BOUZA
NIF 33269509D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.500 EUR.

Motivación



Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 8

Motivación De acuerdo con la disposición adicional undécima de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio
Histórico Español se aplica el procedimiento negociado sin publicidad ya que su ejecución solo puede encomendarse
a un empresario determinado según lo previsto en el artículo 168.a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo 02/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 153 de la LCSP, la formalización del contrato
deberá efectuarse dentro del plazo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente al que se reciba la
notificación de esta adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEWdpvW%2FbW3I8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013549463 |  2024-000660058 | lun, 17 jun 2024 14:46:37:016 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32519441983226952208778813687830626736 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEWdpvW%2FbW3I8aL3PRS10Q%3D%3D

